Querit. Quē errore hic excludit. Aresto. Cū dicit aiaz esse locū sp̄ez. Dōm qz hic excludit opinio Aluicēne. qui dicit qz i intellectu nostro nō manet sp̄es intelligibiles post actiūm itellec̄tōm. hoc aut̄ est cōtra naturam loci qz loc⁹ habet cōseruare locatū. si ergo sp̄es intelligibiles nō reseruarēt in itellectu nostro impi neter diceret qz itellec̄t⁹ esset locus speciez.

Arguit. Si itellec̄t⁹ esset loc⁹ sp̄ez. seq̄ retur qz species nō essent subiectate in itellectu qz locatū nō est subiectatū in loco. Dōm qz ista locutio est metaphorica et silitudinaria et ideo nō oportet qz sit silitudo bñ omnia. h̄ sūt ficit silitudo bñ aliqua. Est ergo quadriplex silitudo. Prīa est. sicut loc⁹ terminat p locatū ita intellect⁹ terminat ad opandū p species intelligibiles. qz ppter diuersas sp̄es intelligibiles opatur diuersa. Potest etiā vn⁹ loc⁹ successiue multa locar. n̄ se recipe. ita itellectus suscep̄t p successione plures species intelligibiles. Itē locus h̄s in se vñ locatū nō p̄t naturaliter blind recipe. sic etiā itellectus nō p̄t recipere plures species intelligibiles illis simul vrendo quia qz vtritur vna species intelligibili nō p̄t simul alia vti. Secunda silitudo est. sicut loc⁹ est cōseruatiu⁹ locati ita itellectus est cōseruatiu⁹ specierū intelligibilium. et ideo dicitur itellec̄t⁹ memoria quia cōseruat species intelligibiles. et ista silitudinem tangit Aresto. in tertiu. Tertia silitudo est. sicut locus est principium generationis rex genitaz. sic intellect⁹ agēs est principium generationis species intelligibilium. Quarta est. sicut vñqđ qz tendit in sūn locuz naturalē ita sp̄es sensibiles accepte sub lumine intellectus agentis naturali tendit ad intellectu possibilē. Est tñ dñna inter itellectu & locū & sp̄em intelligibilem & locatū. quia locatū nō est in loco subiectiue. sed sp̄es intelligibilis est in itellectu subiectiue.

Arguitur Species intelligibiles sūt singulares. ergo sunt i aliqua pōna organica. ñna t̄z quia individuation fit p materia. Dōm qz dupl̄citer aliquid d̄ singulare. Uno mō p̄mo et p se & qd̄ sic est singulare hoc ē in materia. Alio mō aliquid est singulare ex p̄sequenti qz sc̄ est in aliquo qd̄ vlt̄ius est in alio qd̄ est in materia

et qz talis singularitas originaliter fit ex materia. nō tñ est prime ex materia. et sic est ex sp̄e intelligibili qz species intelligibilis prime est i itellectu qz ē imaterialis. et vlt̄i itellec̄t⁹ ē in anima. et aia in corpe. aia ergo īmediate individualiat ex corpe sed itellec̄t⁹ habet individualiationē īmediate ex corpe quia per animā.

Querit. Utrū sp̄es intelligibiles semp materialē in itellectu. vlt̄ vtrū ille species sic recepte corrūpant. Dōm qz posic̄ sp̄es intelligibiles sūt semel recepte in itellectu nō p̄t corrūpi qd̄ sic pat̄. qz forma existēs in subiecto tripli c̄ter p̄t corrupti. sed nullo istoz modoz species intelligibiles corrūpit. Tertiū p̄t enim p̄t̄ for ma existēs in subiecto a suo cōtrario. sicut frigiditas existēs i aqua corrūpit ex calore ignis. et sic sp̄es intelligibiles nō possunt corrūpi cū non habet cōtrariū. Scđo aliqua forma existēs i subiecto corrūpit ad corruptionem subiecti. sic albedo existēs in hoīe corrūpit ad corruptionē hominis. et sic species intelligibiles nō possunt corrūpi. qz sūt i itellectu qui est corruptibilis. Tercio corrūpit aliqua forma existēs in subiecto p defectū cōseruatis. et sic lumen i aere corrūpit d̄ efficiē sole. et sic sp̄es intelligibiles nō possunt corrūpi. qz lumen itellectus agentis est semp presens intellectui possibili. et p̄t cōsequēs semp illuminat species ibi existētes.

Arguit. Sp̄es sensibiles corrūpunt in sensu ergo etiā species intelligibiles in itellectu. cō sequencia t̄z a sili. Dōm qz nō est sile de species sensibiles sunt in organis corporalib⁹. quia sūt in sensibus interiorib⁹. cū ergo accidēs corrūpat ad corruptionē subiecti p̄t sp̄es sensibiles corrūpi ad corruptionē organoz sensitivoz. et ideo corrupto corpe non corrūpunt species intelligibiles sicut species sensibiles. p̄t sūt etiā sp̄es sensibiles corrūpi p̄ indispositiōnem organoz manēt tñ organis icorrūptis. ut patet ad sensu.

Arguit. Ex hoc sequeret qz sciētia semp maneret in nobis. qz p species intelligibiles nos cognoscim̄ res sed sp̄ manēt sp̄es intelligibiles ergo semp manēt sciētia. Dōm qz nō est sile de species intelligibilib⁹ et de sciētia. qz species intelligibiles sunt simplices forme existētes i in itellectu nō habētes p̄tranū vt dictū est. In secunda aut̄ opatione itellec̄t⁹. et in tercia innenit cōtrarietas. in scđa in qua est verū vlt̄ falsū opponit vero. et ideo itellectus in scđa opatione p̄t corrūpi qz tū ad eius obiectū sic sc̄ qz intellect⁹ assentiat falso qui prīus assenti ebāt vero. Etiam in tercia opatione itellectus

Liber

Aia qdus debet dñi spakr exp

Qntus Tercius

per quam in nobis generatur scientia potest intellectus corrumpti et hoc dupl. Uno modo perceptione argumentationis false. quia sicut per syllogismum demonstratum generatur in nobis scia secundum tertiam operationem intellectus. ita per syllogismum falsigraphum quod tripli syllogismo demonstratum generatur in nobis errori tripli scientie. et non sit per alterationem in intellectu facta. sed per alterationem facta in fantasia. per hanc enim quod aliter disponitur fantasmatum elicuntur alii propositores secundum ordinationem fantasmatum. quia ergo per falsas argumentationes fantasmatum inordinate disponuntur. sic elicuntur false propositi in intellectu et fit deceptio. Alio modo contingit sciama perire ab intellectu per obliuionem. Ratio illius est quod ait sicut aliquid generaliter ita etiam perseverat et per illum oppositum corrumperetur. sed scientia in nobis generatur per visum et operationem quod ex actionibus separerentur. ratis generaliter habet. quoniam ergo aliquis non videt scientia habita perit habitus ab intellectu. et quia quicquid contingit quod non possumus videt scientia propter in dispositionem sensum interiorum ideo dicitur scia corrupti per egritudinem.

Quoniā autē non.

Quia dictum est quod intellectus est virtus passiva sicut sensus. Hic Aristoteles ponit differentiam inter passibilitatem sensus et intellectus. Et intendit Aristoteles quod quis tam sensus quam intellectus patiuntur a sua obiectis passione perfectiva. est tamen differentia quantum ad obiectum excellenter acceptum. quia excellens sensible corrumptit sensum. sed excellens intelligibile non corrumptit intellectum sed magis perficit ipsum. Ratio diversitatis est. quia sensus est virtus in organo corporali et ideo excellens sensible corrumptit proportionem organi. sed intellectus est virtus immaterialis et ideo non potest corrupti ad corruptionem organi quia non habet organum. et ideo maxime intelligentia magis perficiunt ipsum intellectum. Quia dictum sensuum non est sine corpore sed intellectus est separatus.

Arguitur Intellectus non est separatus. probatur quia ab essentia coniuncta non fluit potentia separata sed anima est essentia coniuncta corpori. ergo ab ea non fluit aliqua potentia separata. Dicendum quod duplum aliqua essentia est coniuncta corpori. Uno modo per informatorum tantum et non per immersionem et sic anima rationalis est coniuncta corpori. et a tali forma coniuncta bene perfluere potestia separata. quia quodvis talis forma sit in corpore non habet legem corporis quia est immate-

tialis. Alia est essentia coniuncta corpori per informationem et immersionem simul quia sequitur legem corporis sicut essentie brutorum et aliorum materialium et ab essentia sic coniuncta per immersionem non fluit ponita separata.

Queritur Utrum anima debeat plausi dici separata a corpore vel intellectus? Dominus quod anima rationalis accipit duplum Uno per includit in leponas sustinutas et vegetativas. et sic anima est minus separata quam intellectus. Unus modo accipit anima secundum potentias intellectivas tantum. et sic anima est plus separata quam intellectus. quia tunc intellectus separatur a separacione anime. et ideo separabilitas prius est in anima et postea in intellectu. quia quicquid repertum in causa et in effectibus hoc potius non venit causis quam effectibus. sed separabilitas venit ait sicut cause. ergo plausus venit ait quam intellectus.

Arguitur Si intellectus esset separatus ab homine tunc sequebitur quod homo non esset intellectualis. quod est separatus ab aliquo non denotat ipsum. Dominus quod duplum aliquod est separatus ab alio Unus modo secundum et operationem sunt. et hoc non denotat illud a quo est sic separatus. sicut albedo separata ab homine non denotat hominem. Alio modo aliquod est separatus ab alio secundum operationem quodvis sit ei secundum secundum esse. et sic intellectus est separatus a corpore. quod intellectus non operatur per aliquod organum corporale tanquam in eo existens subiectum quodvis utrum organis sensuum interiorum sicut ipsis sensibus per ministerium. si tamen intelligatur de essentia animae rationalis tunc illa etiam est separata a corpore quia non dependet a corpore in esse quodvis bene in fieri. et hoc ideo est quod ipsa non est formaeducta de bona materie utrum agentis naturalis sicut aliae forme naturales. et ideo non est facta utrum materie seminalis ita non dependet in suo esse a materia. secundus est de aliis animalibus quia aliae virtutes seminarii producuntur. ergo etiam cum materia corrumputur.

Arguitur Intellectus impedit a corpore. quod debet a corpore et per hunc non est separatus a corpore. Dominus quod duplum aliquod impedit per alterum. Unus modo per se et quod sic impedit a corpore est in corpore. et sic sensus impedit a corpore sicut visus impedit si oculi in disponantur. Alio modo aliquod impedit per accidens quodvis in sua operatione utrum corpore ministeriali ter quodvis non sit in corpore subiectum. et quod sic impedit a corpore non est necesse esse in corpore. et sic intellectus impedit a corpore quodvis intelligitur per ministerium sensuum interiorum.

Dicitur. Utrum intellectus possibilis de quod anima. hic loquitur substantia separata. Dominus quod anima manifeste apparat intellectum ad sensum. vult ergo quod sensus non est sine corpore. id est sine organo.

corpali. sed intellectus est separatus scz ab organo corporeo. qd autem non possit dici qd intellectus possibilis sit substantia separata. Pater primo per experientiam. qd quilibet in se ipso cognoscit se intelligere g. 03 qd i ipso sit principium illius operatis. Se cudo qd nihil de agere formaliter nisi per formam que est in agente. sed homo de formaliter intellegere. g. 03 qd principium illius actuum sit in homine ergo non est separatum ab eo sic qd sit substantia separata. Et sicut est. nam aqua non de calefacere calorem ignis qd est extra ipsum sed calorem proprio qd est i ipso Tercio. qd sequeretur qd homo non esset intellectualis vel rationalis. tunc in hoc est perfectissima anima est sensitiva. non enim per formam separata aliquam rem denotare. Quarto si intellectus possibilis est et substantia separata sequeretur qd uno homine intelligentem oculos homines intelligenter. Sequela patet qd unitas operationis sequitur unitatem operationis. cu ergo sit una substantia separata qd est intellectus possibilis. sequitur qd illa substantia intelligente omnes intellectus intelligenter. verum est tu qd Averrois soluebat istud ultimum argumentum qd species quibus sit intellectus sunt actu in intellectu separato et potentia in fantasmate. et ideo posset intellectus mouere fantasiam unius hominis et non alterius. tunc unus homo intelligenter alio non intelligenter. sed istud est magis inconveniens qd cum species intelligibilis sit accidens unius accidens est in diversis subjectis scz in intellectu separato et in diversis fantasmatibus.

Arguit. Nisi intellectus sit separatus sequeretur qd intellectus erit corruptibilis. Sequela patet. quia si intellectus numeratur ad numerum corporum tunc perenne corpore perit intellectus.

Dicitur qd duplicitate aliqua forma dependet ab aliqua materia. Uno in fieri et conseruari. tunc sicut aie brutorum dependent a materia. qd necessariae tales aias et fieri et conseruari a materia. Alio dependet aliqua forma a materia secundum individuationem quantum ad fieri sed non quantum ad conseruari. et sicut anima rationalis in corpore dependet. qd non per fieri in principio nisi a corpore. qd si deus crearet animas rationales extra corpus tunc esset substantia separata et non anima. Simile est de intellectu qui dividitur secundum accidens a corpore. ut supra dictum est.

Arguit. Si species intelligibiles essent in intellectu singularitate tunc non representarent vel esse qd essent individuae. Dicitur qd species intelligibiles capuntur duplicitate. Uno per compunctionem ad subjectum in quo sunt. tunc sunt singulares. qd intellectus est in anima singulari qd individuatur ad individuationem corporis. Alio modo compunctiones species intelligibiles ad obiectum qd representant et

sunt velles qd representant velles. Simile est statua regis. qd statua regis non representat hunc vel illum regem sed regem in eodem. et hoc contingit ideo qd intellectus noster est immaterialis. et ideo species intelligibilis immaterialis per representare aliquod universalis qd non potest species sensibili que est in organo corporeo.

Alio. Plures homines intelligunt unum obiectum ergo habent unam intellectum. pma tenet. qd unitas operatis sequitur unitatem obiecti. Dicitur qd conceptus sive intellectus caput duplicit. Uno per actum concipiendi. tunc plures homines non habent unitam conceptum. actus enim variat ad variationem principiorum. sic sunt plures intellectus numero. ita sunt plures conceptus numero. Alio accipit conceptus per receptum sive per obiectum. tunc plures homines non habent unitam conceptum sive intellectum. qd non habent unitam obiectum. et sicut est de visu qd plures homines non habent unitam visum. non autem unitum actum videlicet. Nec est verum qd unitas operatis sequitur unitatem obiecti. sed sequitur unitatem forme operantis.

Lum autem sic finitum.

Postquam dico determinauit de natura intellectus possibilis. hic consequenter determinat quoniam intellectus ducit de potentia ad actu. Et prius quoniam ducit ad actu per speciem intelligibilem. scilicet quoniam dicitur ad actu per obiectum. Primo dicit qd tunc intellectus possibilis sit in actu quoniam sit singularis. id est quoniam recipit in se species intelligibiles omnium rerum et quoniam recipit tales species tunc per operari per seipsum. et ideo tunc intellectus est in actu et in potentia. Est enim in actu per speciem intelligibilem. tunc est in actu primo. sed est in potentia ad operacionem. et ideo est in potentia ad actu secundum. Ex quo sequitur qd intellectus est differenter in potentia quoniam habet species intelligibilem. et antiquus receperit ea. qd antiquus receperit species intelligibilem scilicet ante addiscere vel innuenire est in potentia simpliciter. qd enim potentia talis quoniam ad actu primum quoniam ad actu secundum. Sed habet species intelligibilem est in potentia ad actu secundum. tunc habet actu primum. quoniam ergo intellectus sic est in actu. tunc potest seipsum intelligere.

Queritur. Quot dispositioes per hunc intellectus noster. Dicitur qd tres. qd quoniam intellectus est simpliciter in potentia quoniam non dicitur species intelligibilem. sicut est intellectus pueri antiquus habens rationis. qd in intellectu pueri nulla est species intelligibilis. Alio accipit intellectus per simpliciter in actu quoniam scilicet utrum species intelligibili quam in se habet. sicut per se ipsum considerante aliquid in physis. Tercio modo intellectus est per se ipsum in actu et permanent in potentia scilicet quoniam habet species intelligibilem.

Et ratio huius modi est quod est res ipsa puerus intelligibilis et potest hoc sicut est intellectus et actualis et potentiale et potentiale recte et recte obiectus rationale sumit et quod est actualis factum per se ipsum et actualis est species intelligibilis. Et ratio puerus intelligibilis et actualis est ipsa potest per se ipsum obiectus rationale volens et a me alio non ab intellectu recte obiectus obiectus rationale. Et ratio a me intellectus et obiectus rationale agere. Et quod ad eum habemus.

15 abstrato e que se aponta para
acima se aponta para cima de q
pode ser o tipo abstrato de q

Liber

per ipsam non considerat. sicut p^r in pho dor-
miente. et sic intellect^r d^r cⁱ potestia. ppiq^s fui-
Aresto. sedo hui^r Tunc ergo intellectus dicit
in actu q^u h^r spēm intelligibilē sic in textu d^r
D^r. Quare Aresto. d^r in textu q^u intellect^r
h^r spēm nō ē eodē modo in potētia sicut an-
te addiscere aut an inuenire. D^r hoc d^r
ad denotādū q^u aliq^s dupliciter p^r reduci ad a-
etum sciēdi sive ad habēdū spēm intelligibiles

De plantis speciebus
Uno p̄ p̄pria inveniētō, et talis mod̄ p̄-
cipaliter fit p̄ sensum visus. Sed cōtingit per
hoc q̄ aliquid ab alio addiscit, et talis mod̄ acq̄
rendi sciām fit p̄ auditū, et hoc ē qd̄ dicit Are-
sto, q̄ sunt duo sensus discipline sc̄z visus et au-
ditus, qz p̄ illos sensu possum disciplinā recipere
Querit Lui nature sit sp̄s intelligibilis,
et vix sit substātia vel accēns. **D**om q̄ sp̄s i-
telligibilis est accēns exīs in intellectu sic in sub-
iecto qd̄ pbaꝝ duab̄ rōnib̄ Prima ē illud est
forma quo aliquid est in actu, quia act⁹ et for-
ma idem sunt. Sed p̄ sp̄em intelligibilem intel-
lectus ē in actu, ḡ sp̄s intelligibilis ē forma
ipius intellect⁹, sed nō p̄ esse forma substātia-
lis, qz nō dat esse substātiale alicui materie, ḡ
ē forma accēntalis **S**ed rō ē intellect⁹ n̄ fm
Aresto, ē i pōna, ḡ ē i pōna ad aliquā formā in-
formante, ḡ sp̄s intelligibilis ē forma infor-
mans intellectū et nō p̄ esse talis forma substā-
tialis, ergo est accēntalis.

20. *Pyrrhopygia pyrrhopygia* - *Pteroptochos* et
Gmelin & *Pedrocetes flavirostris* et *Pteroptochos*
flavirostris

Querit In q̄ pdicam̄to sit illa forma accen-
tal is. **D**om q̄ e accēns de p̄ma sp̄ q̄litatis
Ar. q̄ non q̄ si sic tūc esset habitus v̄l di-
spositio. sed nullin illoz ē dōm. **D**om q̄ est
habit⁹ q̄ ē q̄litas diffīculter mobilis cū prius
dictū sit q̄ sp̄ maneat i intellectu. **E**t qn̄ arguit
disponit hoīem ad sciam. ḡ ē dispositio. **D**icē
q̄ sp̄s intelligibilis accipit duplīcat⁹. **U**no mō
h̄m se et absolute. t̄ sic est habit⁹. q̄r est q̄litas
diffīculter mobilis. q̄r nō p̄t remoueri ab intel-
lectu. **A**llio accipit sp̄s intelligibilis in ordie
ad sciam q̄ resultat ex sp̄bus intelligibilibus
sīl cū lumine intellectuali. t̄ sic p̄t dici dispositio
q̄r disponit intellectū ad hoc q̄ talis habitus
resultat in intellectu. **E**x qb⁹ p̄z q̄ realiter diffe-
runt sp̄s intelligibilis t̄ scia q̄uis enī sp̄s intel-
ligibilis et scia sint de vna sp̄ q̄litas. t̄n̄ dif-
fert sicut originās et originatū q̄r species intel-
ligibilis ē origo scie resultatis ex sp̄ et lumine
intellectus.

Cur Species sensibilis ē eiusdē nature cum
re sensibili. ḡ sp̄s intelligibilis erit eiusdē na-
ture cū re intellecta. sed res intellecta ē substan-
tia. ergo sp̄s intelligibilis ē substantia // Dōz

Lercius

q' nullo modo ē sile de specie intelligibili & sen-
sibili. quia species sensibilis a toto genere ē ac-
cidens. & ideo p' esse eiusdem nature in organo
sicut in subiecto. sed species intelligibilis ē ne-
cessario accidens. qz d'z esse in intellectu sic forma
s' intelligibilia sunt qnq' lbe. et sic ē impossibi-
le q' species intelligibilis sit eiusdem nature cū re
in intellecta. quia accidentis non est eiusdem natu-
re cum substantia.

Arguitur. Si species intelligibilis est accidens, ergo accidens erit principium cognitiois substantie. **D**om q̄ duplex ē principium cognitiois. Aliqd est qd tenz se ex pte cognoscentis t̄ hoc semp erit accidens, qz debet esse in cognoscente, et sic species intelligibilis ē principium cognitionis, qz nisi intellectus habeat speciem intelligibilem non erit in ipso intellectu cognitionis. **E**llind est principium cognoscendi ex parte rei cognite sive ex parte rei cognoscibilis, et sic quiditas seu diffinitio rei dicitur principium cognoscendi, et sic dicimus qz vñiqd cognoscimus p sua diffinitionem, et illo modo accidentis non ē principium substantie.

Arguit nihil agit vlera sua spēm. ḡ accīns
nō ē principiū cognitōis substātie. **D**om q̄
agere accipit duplicit. Uno° p̄prie fīm q̄ age-
re est aliq̄ effectū p̄ducere. et lic nihil agit vl-
tra sua spēm q̄r effectus cause efficiētis nō d̄z
esse dignior cā. **A**llio° accipit agere cōmunitet
put se extendit ad rep̄nitare. et lic aliqd p̄tage
re vlera sua spēm sive naturā. q̄r effectus sunt
rep̄nitatiui suaꝝ causaz. et tñ cā excedit spēz
effectus. vt imago regis representat regem. et
tamen imago est accidentis.

Quoniam at aliud

Postque Arresto. dixit quod intellectus sit in actu per spem intelligibilē. hic proptere determinat quod intellectus sit in actu propter obiectū. Et intēdit quod quitas rei materialis ē obiectū nris intellectus. Et hoc sic probat. quod aliud ē magnitudo. in suppositū uer mathematicalibus et magnitudinē ec*i*. quiditas siue diffinitio. tra etiā aliud ē aqua. in suppositū in rebus phisicalibus. et aque esse id est quiditas in rebus phisicalibus tra sit ē in oibus aliis rebus tra mathematicalibus quod phisicalibus hoc tra non est. vere. vt cū in oibus. scz quod aliud sit suppositū et aliud quiditas. quod in quibusda scz in separatis a materia. id ē caro et carnis esse. in idem est suppositū tra quiditas. Et ponit ibi caro propter excepto in leparatis. quod separata sunt nobis ignora sub inuis pripris noibus. ergo oportuit circuloque talia separata propter alique materialia nobis nota. Et bis

ergo sic sc̄udit Aresto. q̄ aliud sunt suppositū et natura in materialib⁹ aliud sc̄ in ordine ad potentiam cognitū. sicut ergo suppositū cognoscit p̄ sensum. ita q̄ditas cognoscit p̄ intellectū. q̄cqd autē cognoscit p̄ aliquā potentiam est eius obiectū. ē ḡ alia potentia in nobis q̄ cognoscuntur singularia sc̄ sensus q̄ p̄ se directe cognoscit hoc calidū hoc frigidū et alia pricilaria. Aut si sic eadem potentia cognoscens utrūq; tūc illa potentia habet se aliter et aliter. quia talis potentia directe cognoscit v̄les sc̄ intellect⁹ sed reflexe cognoscit singulare.

Iterum aut̄ ex his

Hic Aresto. r̄edit vni tacite q̄stioni. q̄ possit alijs dicere q̄ mathematicalia sunt abstracta a materia sic dī. i. phīcoꝝ. ergo videt q̄ etiā in eis idē sit suppositū et natura sicut in alijs separatis et vult Aresto. q̄ q̄uis mathematicalia sunt abstracta a determinata et certa materia. q̄ non sunt in materia sensibili fīm rōnem. non tñ sunt separata ab oī materia sicut metaphysicalia. Differunt enī mathematicalia a phisicalib⁹. siē re cū a symo. q̄ recrū determinat sibi materiam nō tñ determinatā et certā. sed symū determinat sibi materiā certā sc̄ nūm. oportet ergo q̄ si debet mathematicali intelligi. q̄ etiā sepenſa materia singulari imaginabili. Ex quo cōcluſit Aresto. vñā autoritatē q̄ sicut res sunt separabiles a materia. ita sunt intelligibiles. qđ est vñ si materia accipiat p̄ materia individuali sue signata. q̄ res existentes in tali materia nō sunt intelligibiles directe. sed directe sunt sensibiles. oportet ergo q̄ res intellecta sepetur a materia. Unī p̄ illa q̄ sunt simpliciſ ſepara ta a materia sunt simpliciſ intelligibilia et nullo modo sensibilia.

Querit Utr̄ idē ſint eſentia et ſuppoſitū. i. natura et ſuppositū. Dīm q̄ ſuppositū et natura p̄nt dupliciter capi. Unoꝝ put̄ referunt ad potencias cognitivas ſic Aresto. accipit hic natura et ſuppositū in textu. Et ſic differunt natura et ſuppositū in materialibus. q̄ p̄ alia et alia potentia cognoscunt in ſuppositū cognoscit p̄ sensum et natura p̄ intellectū. ſed nō in imaterialib⁹. q̄ ibi natura et ſuppositū p̄ eandē potentiam cognoscunt. Alioꝝ capiunt natura et ſuppositū absolute. ſ. abſc̄ ſcopatōne ad potencias cognitivas. ſ. ſic vel inueniunt natura et ſuppositū in ente increato ſc̄ in deo. ſ. ſic ſunt simpliciſ idē ppter ſimplicitate diuinā q̄ nullā ſc̄ patit compositionē. Tel intelligit de natura et ſupposito in creatis et tūc natura et ſuppositū p̄nt capi dupliciter.

Unoꝝ p̄cise ſim q̄ reperiunt in p̄dicamento ſub ſtātie ſeclusis oīb⁹ accipiunt q̄ ſunt in ſupposito et tūc natura et ſuppositū ſolū distinguunt ſim rōne et nō realis. q̄ tūc ſe hñt ſicut ſuppus et in ſerius q̄ ſunt idē realit. Alioꝝ accipiunt ſim q̄ ſuppositū accipit ſim ea q̄ ſunt in ſupposito. ſic differunt realit ſuppositū et natura. q̄ multa ſunt acciā in ſuppositis tā i materialib⁹ q̄ i im materialib⁹ que realiter distinguunt a natura. Exempli grā. in ſubſtatijs ſepatis ſunt iſta ac ciēntia intellectus et voluntas que realiter di ſtinguntur a natura ſubſtantie ſepate. Et ſi ar guat. er hoc ſequeret q̄ nō ent maior differen ſia inter naturā et ſuppositū in ſepatis q̄ i ma terialib⁹ q̄ ē cōtra Aresto. vñ. methaphili. Di cēdū q̄ natura et ſuppositū in materialibus et ſepatis accipiuntur duplicitē. Unoꝝ q̄tum ad res diſtinctas. ſic eſt eadē diſtinctio manēdo in p̄dicamento ſubſtātie in ſepatis et materiali bus inter naturā et ſuppositū quia eſt ſoluꝝ diſtinctio rōnē. Alioꝝ accipiuntur natura et ſuppositū q̄tū ad illa que faciunt in ipis diſtinctōnē. ſic ē maior dīma nature et ſuppositi i mate rialib⁹ q̄ i ſepatis et hoc ppter duo. Primo q̄ inueni realis diſtinctio in toto contra q̄libet partē compatam ad totum qđ eſt quiditas vñ natura in materialibus. Exempli gratia. tam anima q̄ corpus ſepatim accepta diſtinguitur realiter ab homine. hoc aut̄ nō eſt i ſepatis cū ibi non ſunt partes conſtituentes totū. q̄ ſunt forme tñ. Sc̄do q̄ acciā in materialibus q̄ ſunt in ſuppositis grā quoꝝ ſuppositū diſtinguit realiter a natura non ſunt de rōne nature nec ſpectat ad naturā ſim q̄ hmōi. ſ. acciā i ſe patis q̄ repunt in ſupposito etiā coſequunt na turā ſim q̄ hmōi. Exempli gratia. in ſubſtatijs ſepatis ſunt intellect⁹ et voluntas q̄ coſequuntur naturā et ſuppositū in ſepatis. et quo q̄libet ſuppositū hñ in ſetō ſua naturā. ſed i materi alibus acciā individualia nō coſequunt naturā nec acciā ppter ſequuntur ſuppositū.

Querit Utr̄ q̄ditas rei materialis ſit obie cti nři intellect⁹. Dīm q̄ ſic qđ ppter duab⁹ rōib⁹. Prima. illud ē ppter obiectū alie⁹ potē tie qđ ppter ſpēm imūrat talē potētia. ſ. q̄ditas rei materialis imūrat intellectū ppter ſpēm. Major p̄ in ſingulis potētis. q̄a hoc eſt obiectum ſenius cui ppter ſpēs recipit in ſenſuz ut color in viſum. ſonius in auditu. ſ. ſic de alijs. Minor. ppter qđ illi ſpēs intelligib⁹ eſt apud intellectū cui ſantasima eſt apud ſenſuz ſed manifestū ē q̄ ſolum res materialis habet fantasima apud ſenſum. ergo ſolū talis res hñ

Et hoc est quod dicitur de sp̄e intelligibili et de intellectu rationis. Et hoc est quod dicitur de sp̄e intelligibili et de intellectu rationis. Et hoc est quod dicitur de sp̄e intelligibili et de intellectu rationis.

Liber

Tercius

11. obiectus est ad hoc p̄t. 2. cuius p̄t. 3. v. 2. v. 2. v. 2.

ad sp̄em intelligibilem apud intellectum. Maior

ne et c. ad sp̄em intelligibilem aduentum intellectum

possibilis ex resultatione fantasmatis per lumē in-

tellectus agentis. si ergo resultat sp̄es intelligibi-

lis ex fantasmatate. ergo cuius fantasmatum nō ē apud

sensum illius sp̄es intelligibilis nō ē apud intel-

lectum. qz deficiētē cā tēscit et effecit. sed fantas-

ma ē cā qz sp̄es intelligibilis ē apud intel-

lectum. Minor. p̄ba. qz immaterialia nō h̄nt p̄

p̄t. qz fantasmatum nō h̄nt p̄t. qz fantasmatum

per aliquā qzitatem qz nō p̄t esse in immateriali-

bus cū ibi nō sit materia. Sc̄dā rō stat in hoc

obiectu et potēcia dñt p̄portionari. sed intelle-

cūs ē forma cōiuncta materie sc̄z corpori licet nō

est in organo corporeo. ergo ei⁹ obiectu dñt esse

aliqd̄ materiale. sed nō p̄t esse materiale singu-

lare qz hoc solū cognoscit p̄ sensum. ergo debet

esse materiale vle siue quiditas rei materialis.

Maior p̄z qz obiectu cōiungit ipi potēcie. sc̄z

inter illa qz sunt cōiungibilia adiunētē necesse

est esse p̄portionē. Ex quo sequit⁹ qz intellectus

solū h̄z apud se similitudines sp̄ez specialissi-

maz et nō generū. cui⁹ rō ē ex dictis sumenda.

qz ex fantasmatib⁹ resultat sp̄es in intellectu et

fantasmata sunt species singulariū. ḡ ille sp̄es

resultat ex fantasmatib⁹ qz rep̄nitat vbia p̄pinq̄

sima ipsi singularib⁹. sed illa ē silūndo speciei

specialissime. ergo apud intellectū solū sunt si-

militudines speciez specialissimaz.

C. Ar. Ex h̄o sequeret⁹ qz solū intelligere sp̄e

specialissimā qz ē falsum. Seq̄la p̄z qz so-

lū hoc p̄cipim⁹ p̄ aliquā potēciā cui⁹ similitu-

do ē apud illā potentiam. Dōm qz ista sp̄es in-

telligibilis sp̄e specialissime etiā et imago rep-

sentans oīa sup̄iora essentialia ad sp̄em specia-

lissimā. qz qnq̄ sunt realiē eadē p̄ eandē ima-

gine replentans. sic p̄ te imagine regis. qz repre-

sentat hoīem. aīal. corp⁹ aīatū. corp⁹. et sic de a-

līis. Sic igit̄ ē dōm ex quo sup̄iora sunt realiē

eadē cū inferiorib⁹. ḡ etiā imago siue sp̄es in-

telligibilis sp̄e specialissime representat oīa sup̄i-

oria qz sunt essentialia eadē cū sp̄e specialissima.

Quenq̄ Quare tūc nō intelligam⁹ p̄mo sp̄e

specialissimā p̄ talē imaginē. sed primo in-

tellegam⁹ p̄ eam ens. Dōm qz hoc p̄uenit ex

defectu intellectus. ex quo enī intellect⁹ noster

est in potēcia sic etiā primo intelligit illa qz sunt

magis potentialia et illa sunt magis cōmnia.

Sic ē de sensu qz sensus visus p̄ imaginē visi-

bile alicui⁹ determinate rei primo p̄cipit aliqd̄

singulare ipsius cōis. sic aliqd̄ videns hoīez ve-

nientē primo cognoscit enī esse substantia anq̄

cognoscit enī esse Sortē. et tūc in visu suo habet

sp̄em visibilē Sortis. In signū cui⁹ vbi est p̄fectus intellect⁹. sicut in subtilitatibus separatis ibi primo intelligit p̄ talē imaginē sp̄em specialis simā qd̄ cōtingit ppter p̄fectione intellect⁹ eaꝝ.

C. Ar. Si solū similitudines sp̄ez specialissima rū sunt apud intellectū. ḡ qd̄itas rei materia- lis nō ē obiectū nostri intellect⁹. qz qd̄itas nō est species sed gen⁹. Dōm qz ista locutio simili- tudines sp̄ez specialissimaz vel qd̄itatis sūt apud nostrū intellectū potest duplice inter intelli- gi. Uno modo fīm qz ibi accipiat qd̄itas fīm suppositionem p̄sonalem. sic qz vna qd̄itas rei materialis sit apud nostrū intellectū. et sic est locutō falsa. Alio modo p̄t intelligi fīm suppositionem simplicem. et sic est vera. quia speci es illius qd̄itatis. et illius sunt apud nostrū intellectū. qz quelibet qd̄itas rei materialis si est intellecta habet suam p̄priam speciem a- pud nostrū intellectum.

C. Ar. Substantiae separate p̄cipiunt p̄ no- strū intellectum et non continent sub qd̄itatis rei materialis. quia tales non habent. ergo qd̄itas rei materialis nō est obiectum nostri intellect⁹ sed aliqd̄ cōmunius.

Dōm qz nō omne qd̄ quocunq̄ modo cognoscit p̄ aliquā potēciā ē obiectu illius potēcie. sed qd̄ cognoscatur p̄ talē potēciā fīm ei⁹ p̄pria specie. sicut vi-

sus cognoscit magnitudinem qz tūc nō est obiectū visus. qz species magnitudinis nō venit ad vi-

sum sed coloris. Sicut est hic dicendū qz substā-

tiae separate nō cognoscunt p̄ intellectū sic qz speci

es eaꝝ sint apud intellectū. sed ex cognitione